

Government of Karnataka

Tel: 08025570733
22971501
22971507

Director General of Police
and Director General of
Karnataka State Fire and
Emergency Services and
State Disaster Response Force
Directorate No.1 Annaswamy Mudaliar Road,
Bangalore-560 042

No.: GBC(2)488/2025

E-Office, Com No.53820.

Date:19-03-2025

To,
M/s Rashtrorathana Vidya Kendra,
Site No.10
SMK Nagar, Kasaba,
Hassan Taluk,
Hassan District.



Sir,

Varanth...

Subject: Regarding issuance of completion certificate for
Rashtrorathana Vidya Kendra Educational

CORRESPONDENT

Rashtrorathana Vidya Kendra
S. M. Krishna Nagara, B. T. Koppalu
Hassan-573 118

ATTESTED BY ME

**T.C. THIMMARAJA, BALLB.,
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA.**
City Civil Court Complex, 42/2
BENGALURU-560 009

Pradeep Reddy

PRINCIPAL
Rashtrorathana Vidya Kendra
S.M.Krishna Nagara, B.T.Koppalu
Hassan-573 118

TRANSLATED BY ME

**FROM KANNADA TO ENGLISH
PRADEEP REDDY .E**
42, Typing Pool, City Civil Court Complex,
BENGALURU - 560 009, Mob : 6363229984

Building constructed at Site No. 10, S.M.K. Nagar, Kasaba, Hassan District, Hassan Taluk

Reference:1) Fire and Emergency Services Department's Advisory Letter No.: GBC(2)488/2025 dated: 01-03-2025.

2) Your letter dated: 28-02-2025.

An advisory letter has been issued by the Fire and Emergency Services Department on 01-03-2025 as per your request for Rashtrrothana Vidya Kendra Educational Building constructed at Site No. 10, S.M.K. Nagar, Kasaba, Hassan District, Hassan Taluk, having 02 ground floors and 03 Upper floors of 18.50 meters height.

In your letter of reference (2), you have requested the Fire and Emergency Services Department to issue a completion certificate stating that the installation of fire fighting equipment in the said educational building has been completed.

As per your request, the District Fire Officer, Hassan Fire Station, Karnataka Fire and Emergency Services has

inspected the educational building constructed at Site No.

10, Hassan Taluk, SMK Nagar, Kasaba, Hassan District on

10-03-2025 and has informed that as per the advisory letter

issued by the Fire and Emergency Services Department, fire

protection and control, installation of fire extinguishing



Varanth...

CORRESPONDENT

Rashtrrothana Vidya Kendra

S. M. Krishna Nagar, B.T. Koppa
Hassan-573 118

ATTESTED BY ME

[Signature]
T.C. THIMMAPPA, BAU.B.,
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
City Civil Court Complex, 42, Typing Pool,
BENGALURU - 560 009

[Signature]

PRINCIPAL

Rashtrrothana Vidya Kendra
S.M. Krishna Nagar, B.T. Koppa
Hassan-573 118

TRANSLATED BY ME

FROM KANNADA TO ENGLISH
PRADEEP REDDY .E
42, Typing Pool, City Civil Court Complex,
BENGALURU - 560 009, Mob : 6363229984

equipment and safety measures have been fully implemented in the educational building and only fire fighting training is pending for the employees/staff in the said building and after the completion letter of the said building, fire fighting training will be organized for the staff in it.

Therefore, as per the Fire and Emergency Services Department's advisory letter No. GBC(2)488/2025 dated 01-03-2025, the Rashtrrothana Vidya Kendra educational building constructed at Site No. 10, Hassan District, Hassan Taluk, SMK Nagar, Kasaba, having a height of 18.50 meters and having 02 ground floors and 03 upper floors, should be strictly followed in terms of fire protection and control and installation of fire extinguishing equipment and protective measures and as agreed in your letter of understanding dated 14-03-2025, the fire extinguishing equipment should be kept in good condition and 40% of the staff/employees in the building should be trained in fire protection and control measures at R.A. Mundly Fire and Emergency Services Academy, Bangalore within 03 months. The completion report certificate has been issued by the Fire and Emergency Services Department on the condition that it be arranged.

CORRESPONDENT

Rashtrrothana Vidya Kendra
S. M. Krishna Nagar, B. T. Koppalu
Hassan-573 118

This completion certificate will be valid for the next two years from the date of issue. After that, this completion certificate has been informed to be renewed.

ATTESTED BY ME



PRINCIPAL
Rashtrrothana Vidya Kendra
S.M. Krishna Nagar, B.T. Koppalu
Hassan-573 118

T.C. THIMMARAJA, B.A.L.L.B.,
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
Civil Court Complex, Srirangas
BENGALURU-560 009





TRANSLATED BY ME

FROM KANNADA TO ENGLISH
PRADEEP REDDY .E
42, Typing Pool, City Civil Court Complex,
BENGALURU - 560 009, Mob : 6363229964

Similarly, if at any time it is found that the fire protection and fire extinguishing equipment installed as per the recommendations of the department are not in good condition or the safety measures are not strictly followed or if any additional structures are constructed in the open area left by law around the said building or if any permanent/temporary obstructions are created, this 'completion' certificate will be invalidated and further action will be taken within the framework of the law.

The draft has been approved by the DGP & DG

Yours faithfully,

Digitally signed by TN SHIVASHANKARA

Date: 19-03-2025

12:24:11

(T.N. Shivshankar)

On behalf of the Director

of Police

and Director General

of Karnataka State Fire and Emergency Services



Varanthm
CORRESPONDENT

Rashtrrothana Vidya Kendra

S. M. Krishna Nagara, B. T. Koppalu

Hassan-573 118

To:- District Fire Officer, Hassan Fire Station.

[Signature]

PRINCIPAL

Rashtrrothana Vidya Kendra

S.M. Krishna Nagara, B.T. Koppalu

Hassan-573 118

ATTESTED BY ME

[Signature]
T.C. THIMMARAJA, BAILL,
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
City Civil Court Complex, Premises
BENGALURU-500 003

TRANSLATED BY ME

FROM KANNADA TO ENGLISH
PRADEEP REDDY .E
42, Typing Pool, City Civil Court Complex,
BENGALURU - 560 009, Mob : 6363229984

ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿನ ನೌಕರರು/ಸ್ವಿಚ್ಚಿಂಗ್‌ಗಳಿಗೆ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ಮಾತ್ರ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ತರುವಾಯ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸ್ವಿಚ್ಚಿಂಗ್‌ಗಳಿಗೆ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹಾಸನ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ನಗರ, ಕಸಬಾ, ಸ್ಟೇಟ್ ನಂ.10 ಇಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ 18.50 ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ 02 ನೆಲಹಂತ ಮತ್ತು 03 ಮೇಲಂತಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ರಾಷ್ಟ್ರೋತ್ಥಾನ ವಿದ್ಯಾ ಕೇಂದ್ರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ(2)488/2025 ದಿನಾಂಕ:01-03-2025 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ದಿನಾಂಕ:14-03-2025 ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿರುವಂತೆ, ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸುಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಡಬೇಕೆಂಬ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿನ ಶೇಕಡಾ 40% ರಷ್ಟು ಸ್ವಿಚ್ಚಿಂಗ್/ನೌಕರರಿಗೆ ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎ.ಮ್ಯಾಂಡುರ್ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಅಕಾಡಮಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ತರಬೇತಿಯನ್ನು 03 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪಡೆಯಲು ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಬೇಕೆಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಮಾಪನ ವರದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಜಾರಿಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹಾಗೆಯೇ ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯ ಶಿಫಾರಸಿನನ್ವಯ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಅಗ್ನಿನಿವಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳು ಸುಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಅಥವಾ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಕಾನೂನಿನನ್ವಯ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುತ್ತ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ತೆರೆದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ರಚನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದರೆ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾಯಂ/ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಡಚಣೆಗಳನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರೆ ಈ 'ಸಮಾಪನ' ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಅನೂರ್ಜಿತಗೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ಕಾನೂನಿನ ಚೌಕಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಡಿಜಿಪಿ & ಡಿಜಿ ರವರಿಂದ

ಕಂಡು ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ

Digitally signed by
T N SHIVASHANKARA

Date: 19-03-2025

12:24:11

(ಟಿ.ಎನ್.ಶಿವಶಂಕರ)

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಹಾಗೂ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು
ರವರ ಪರವಾಗಿ

ಪ್ರತಿ:- ಜಿಲ್ಲಾ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಹಾಸನ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಠಾಣೆ.



CORRESPONDENT

Rashtrrothana Vidya Kendra
S. M. Krishna Nagara, B. T. Koppalu
Hassan-573 118



PRINCIPAL

Rashtrrothana Vidya Kendra
S.M.Krishna Nagara, B.T.Koppalu
Hassan-573 118